
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do item. 
 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 041/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para fornecimento de itens para recreação e entretenimento (playground 

com acessibilidade e conjunto de brinquedos), móveis (mesas e cadeiras de madeira) e grama 

sintética. As empresas habilitadas são: 
 

A empresa TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

31.898.500/0001-16, vencedora no item 11 perfazendo o valor total de R$ 48.980,00 (quarenta e oito mil 

e novecentos e oitenta reais). 

 

A empresa PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.434.048/0001-10, 

vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil 

e seiscentos e oitenta reais). 

 

A empresa ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.218.164/0001-

16, vencedora nos itens 12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 16.650,60 (dezesseis mil e seiscentos e 

cinquenta reais e sessenta centavos). 

 

A empresa ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

50.318.001/0001-57, vencedora nos itens 06, 07 e 08 perfazendo o valor total de R$ 6.100,00 (seis mil e 

cem reais). 
 

 

Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

562

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 1 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1489- 31 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 30 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.632.453/0001-91, 
vencedora nos itens 01, 03, 04, 05 e 08, perfazendo o valor total de R$ 28.487,60 (vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta 
e sete reais e sessenta centavos). 
A empresa TAINA MARA MINETTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.711.153/0001-80, vencedora no item 12, perfazendo 
o valor total de R$ 11.294,40 (onze mil e duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 
A empresa BIAVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.291.660/0001-
25, vencedora nos itens 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais). 
A empresa 40.318.138 ANDREA DE MOURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.138.138/0001-58, vencedora no item 10 e 
11, perfazendo o valor total de R$ 8.586,00 (oito mil e quinhentos e oitenta e seis reais). 
A empresa ART IN MOTION LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.998.236/0001-34, vencedora no item 02 e 09, 
perfazendo o valor total de R$ 17.495,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 041/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para fornecimento de itens para recreação e entretenimento (playground com acessibilidade e 
conjunto de brinquedos), móveis (mesas e cadeiras de madeira) e grama sintética. As empresas habilitadas são: 
A empresa TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.898.500/0001-16, 
vencedora no item 11 perfazendo o valor total de R$ 48.980,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta reais). 
A empresa PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.434.048/0001-10, vencedora nos itens 01, 
02, 03, 04, 05, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais). 
A empresa ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.218.164/0001-16, vencedora nos itens 
12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 16.650,60 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos). 
A empresa ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 50.318.001/0001-57, 
vencedora nos itens 06, 07 e 08 perfazendo o valor total de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais). 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 053/2021 (Pregão Eletrônico Nº 049/2021 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. 
CONTRATADA: BALDO, GERBER & CIA LTDA 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (18/05/2023), ou seja, até 17 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 31 de maio de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023.    
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

563



564



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quinta-feira,  1º  de junho de 2023 - edição 12.16722 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

Publicidade Legal
WWW.BEMPARANA.COM.BR

565



46 5ª feira | 01/Junho/2023 - Edição nº 11422

e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Local de Abertura: Por meio do 
endereço eletrônico www.bnc.org.br Banco nacional de compras. Informações 
Complementares: O Edital poderá ser re� rado por meio do endereço eletrônico 
www.bnc.org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da Transparência 
h� p://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

##ASS Reginaldo Stepenoski Ribas 
##CAR Pregoeiro Ofi cial

##DAT Itaperuçu, 31 de maio de 2023.
57384/2023

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfi co 
para atender as demandas das Secretarias deste município. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor preço. CADASTRO DAS PROPOSTAS: 
até as 08h00m do dia 16 de junho de 2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: a 
partir das 08h00m do dia 16 de junho de 2023. DISPUTA: a partir das 09h00m do 
dia 16 de junho de 2023. LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – https://bll.org.
br/. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão 
de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, 
n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a 
partir do dia 01/06/2023 a partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 01 de junho de 2023

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

56081/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Cadeiras e Mobiliário 
de Escritório, para atender as demandas das Secretarias deste município. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor preço. CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: até as 08h00m do dia 20 de junho de 2023. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: a partir das 08h00m do dia 20 de junho de 2023. DISPUTA: a partir 
das 09h00m do dia 16 de junho de 2023. LOCAL: Portal BNC - Bolsa Nacional de 
Compras, https://bnc.org.br. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão 
ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro 
Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente 
poderá ser retirado a partir do dia 01/06/2023 a partir das 09h00m, na Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico 
www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 01 de junho de 2023

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

57136/2023

Londrina  

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Londrina torna público que fará realizar, às 13:00 horas do 
dia 04 de julho do ano de 2023, na Av. Duque de Caxias, nº 635, térreo, Jd. 
Mazzei II, CEP: 86.015-901, Londrina/PR, Brasil, CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº CP/SMGP-0015/2023, sob regime de empreitada por preço 
global, do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: 

Local do objeto Objeto Qtdade e Unid 
de Medida 

Prazo de 
Execução 

Av. Dez de Dezembro Recape em 
CBUQ 

61.482,53 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, no 
horário comercial, ou solicitada por meio do e-mail licita@londrina.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados - Telefone (43) 3372-4074. Londrina, 31 de maio de 2022. 
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 
PÚBLICA 

57559/2023

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023. 

UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 488/2023. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Data da realização: 19 de JUNHO de 2023. Abertura da Sessão: 
08h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br . O Município de Mariópolis/PR, 
neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek 
que o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Ofi cial da municipalidade 
Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 24/2023, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM – Processo n.º 488/2023, objetivando a implantação de 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de peças novas em geral – Linha 
Pesada para Máquinas Rodoviárias, de acordo com as especifi cações contidas no 
Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal n.º 10.520/2002, 
Decreto Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar 
nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal 
Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº 
43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa 
(S.C.). As propostas deverão obedecer às especifi cações estabelecidas por este 
instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os 
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão 
recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados 
que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br 
. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: 
www.gov.br/compras/pt-br , iniciando-se no dia 19/06/2023 às 08h00 horas e será 
conduzida pelo Pregoeiro Ofi cial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados 
nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão 
Eletrônico nº 24/2023 completo encontra-se a disposição dos interessados no 
Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 
85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda 
a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.
bueno@mariopolis.pr.gov.br , Portal Transparência do Município ou pelos sites 
www.mariopolis.pr.gov.br , na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/
compras/pt-br  - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 31 de Maio de 2023. Mario 
Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

57262/2023

Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 041/2023 
– PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de itens 
para recreação e entretenimento (playground com acessibilidade e conjunto 
de brinquedos), móveis (mesas e cadeiras de madeira) e grama sintética. As 
empresas habilitadas são:
A empresa TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 31.898.500/0001-16, vencedora no item 11 perfazendo o valor 
total de R$ 48.980,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta reais).
A empresa PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
43.434.048/0001-10, vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 09 e 10 perfazendo o 
valor total de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais).
A empresa ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 48.218.164/0001-16, vencedora nos itens 12 e 13 perfazendo o valor total de 
R$ 16.650,60 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos).
A empresa ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 50.318.001/0001-57, vencedora nos itens 06, 07 e 08 perfazendo o 
valor total de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

Marmeleiro, 31 de maio de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
57674/2023

Nova Aurora

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 060/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2023 

O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados que realizará 
no dia 19 de junho de 2023, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos 
odontológicos para utilização no atendimento de pacientes no Centro 
Municipal e Unidades Básicas de Saúde, pelo período estimado de 12 
(doze) meses. 
- O Edital poderá ser obtido nos sites: www.novaaurora.pr.gov.br ou 
www.gov.br/compras-pr-br/.       
- Demais informações pertinentes a presente Licitação, poderão ser 
obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo 
telefone (45) 3243-1122, ou e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em 
qualquer dia útil, no horário das 08 às 11h30min e das 13 às 17h. 
Nova Aurora/Pr, em 31 de maio de 2023. 

 
 

JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

566



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060200283

283

Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 45/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de medicamentos
hospitalares, da Atenção Básica e Saúde Mental, para suprir a necessidade de atendimento
das Unidades Hospitalares, Pré-hospitalares, Farmácia Municipal e demais Unidades de
Saúde da Prefeitura Municipal da Lapa/PR.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 06/06/2023 às 09h00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 22/06/2023 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00, ou pelos telefones (41) 3547-8029
e (41) 3547-8030.

Lapa, 31 de maio de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 46/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de combustíveis automotivos: gasolina comum, diesel
comum e diesel S10 para abastecimento da frota municipal pelo período de 12 (doze)
meses, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 06/06/2023 às 09h00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 22/06/2023 às 14:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 6.700.000,00(seis milhões e setecentos mil
reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00, ou pelos telefones (41) 3547-8029
e (41) 3547-8030.

Lapa, 31 de maio de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - SRP
A Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através do Pregoeiro e respectiva Equipe de

Apoio, torna público a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - SRP, cujo objeto
trata-se de Aquisição de combustíveis automotivos: gasolina comum, diesel comum e
diesel S10 para abastecimento da frota municipal pelo período de 12 (doze) meses, através
do Sistema de Registro de Preços.

Lapa, 31 de maio de 2023.
KELLY CRISTINA BROGIAN

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a

retificação do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, cujo objeto trata-se
"Contratação temporária de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de
Monitor de Transporte Escolar exclusivamente ao município da Lapa-PR".

Informamos que houve alterações no Edital publicado no DOU - Seção 3, Edição
Nº 123, na data de 02/07/2021 e que o aviso contendo as alterações se encontra
disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net - acesso
identificado no link - "licitações/credenciamento".

Lapa, 31 de maio de 2023.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0102/2023

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0102/2023, objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de IMPRESSOS para unidades da Autarquia Municipal Saúde. Valor máximo da
licitação: R$ 178.213,72. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 1º de junho de 2023.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBORE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 111/2022. CONCORRENCIA N° 002/2022. CONTRATANTE: E J R
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob n. 31.689.510/0001-41, com
sede/domicílio na(o) BR 487 BR 487 SAÍDA PARA PITANGA, 1232, bairro BR 487 - SA Í DA
PARA PITANGA, no Município de Campo Mourão - PR. VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ:
07/01/2024. VIGÊNCIA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO ATÉ: 11/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2023.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender a demanda das

secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva, do tipo Menor
Preço por Item representado pelo Maior Desconto Percentual (%) sobre a Tabela SINAPI.

Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 19 de
junho de 2023 até às 08h30min.

Abertura das Propostas: 19 de junho de 2023 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 30 de maio de 2023.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2023.
Objeto: Contratações de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de

serviços em Assistente Social, Fonoaudiólogo, Professor de Educação Física, Psicólogo,
Psicopedagogo e Terapeuta Ocupacional, para atender a demanda da Clínica de Transtorno
do Espectro Autista - Secretaria Municipal de Saúde - Marialva/PR, pelo Menor Preço por
Item.

Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 680
Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 20 de junho de 2023 até às 08h30min.
Abertura das Propostas: 20 de junho de 2023 às 09h00min.

Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br.

Marialva-Pr, 30 de maio de 2023.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PMM

EXCLUSIVO PARA ME E EPP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023-LIC.
TIPO: Menor preço global do item. Torna pública a Homologação e Adjudicação

Pregão Eletrônico nº 041/2023 - PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de itens para recreação e entretenimento (playground com acessibilidade e
conjunto de brinquedos), móveis (mesas e cadeiras de madeira) e grama sintética.

As empresas habilitadas são: A empresa TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.898.500/0001-16, vencedora no item 11 perfazendo
o valor total de R$ 48.980,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta reais).

A empresa PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
43.434.048/0001-10, vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 09 e 10 perfazendo o valor
total de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais).

A empresa ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
48.218.164/0001-16, vencedora nos itens 12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 16.650,60
(dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

A empresa ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 50.318.001/0001-57, vencedora nos itens 06, 07 e 08 perfazendo o valor total de
R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

Marmeleiro, 31 de maio de 2023.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Tipo de julgamento: Menor Preço Global por lote. Modo de disputa: Aberto.
O município de Nossa Senhora das Graças, estado do Paraná, torna público aos

interessados que realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
conforme especificações deste certame nas condições fixadas no edital e seus anexos,
objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, realizando
análises laboratoriais, seguindo a portaria GM/MS n.º 888/2021, para o sistema de
abastecimento de água do município de Nossa Senhora das Graças, estado do Paraná,
conforme Anexo I, Termo de Referência, do Edital completo.

Valor máximo: R$ 119.888,80 (cento e dezenove mil oitocentos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).

Abertura: 09h00min do dia 19/06/2023; retirada do edital, local para
informações: setor de licitações - praça deputado Nilson R. Ribas, 131, centro, Nossa
Senhora das Graças - PR, telefone (44) 3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do
município www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência, ou pelo e-mail:
licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br.

Nossa Senhora das Graças, 1º de junho de 2023.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023 - PMO. CONTRATANTE: Município de Ourizona-PR.
CONTRATADA: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PLATAFORMA CABINE MASTER PARA O CENTRO CULTURAL.
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). DURAÇÃO: 31/12/2023. DATA DA ASSI N AT U R A :
30 de maio de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO.
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos: Processo:
63/2023 Licitação n.º: 17/2023 Modalidade: Pregão eletrônico. Data de Homologação e
Adjudicação: 30/05/2023. Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UMA PLATAFORMA CABINE
MASTER PARA O CENTRO CULTURAL. Fornecedor: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Total do Item Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta mil
reais).

Ourizona-PR, 30 de maio de 2023.
MANOEL RODRIGO AMADO

Prefeito

567


		2023-05-31T11:29:57-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




